praef. dies XXX (*sic*) post numero C athinienses C.

6 tempus C.

12 septemontium C.

14 VIII pro XVIII C.

15 VIII C tempestatem C.

16—23 om. C^a.

19 x quartus C.

23 tempus C.

25 solosticium C.

28 tempus C.

FRID · NON · NOV · — XV K · DEC · (Nov. 4—17).

ARV.	MAFF.	AMT.	ANT.	RVST.	PHIL.
4	omissi	lúd(i) pleb(ei) com(mittuntur) HS DC		
5	omissi	lúdi		
6 . . .	ludi	ludi	lúdi		
7 . . .	ludi	ludi	lúdi		
8 . . .	ludi	ludi	lúdi		
9 l[udi]	ludi	ludi	lúdi		
10 . . .	ludi	ludi	lúdi		
11 . . .	ludi	ludi	lúdi		
12 ludi	ludi	ludi	lúdi		
13 feriae Iovi (<i>inter add. poster.</i>), Iovi epul(am)	epul(um) indiet(um)	ludi	epulum indicitur	Iovis epulum	Iovis plebei Iovis epulum; c(ircenses) m(issus) XXX
14 equorum probatio	equor(um) prob(atio)	equor. [pro]batio	equor. prob.		ludi
15 in circ(o)	lud(i) pleb(ei) in circ(o)	lud(i) in circ(o)	in circ.		ludi
16 in circ(o)	in circ.	[lu]di in circ(o)	in circ.		plebei; c(ircenses) m(issus) XXIV
17 in cir[co]	in circ.	[lu]di in circ(o)	in circ.		

Ludi plebei post Romanos magnos antiquissimi et honoratissimi instituti sunt a. u. c. 534. Primum eorum diem fuisse arbitror Nov. 15 propter easdem causas, quas exposui in ludis Romanis. Saeculo quarto redacti sunt ad quinque dierum spatium item exemplo Romanorum.

VIII ID · NOV (Nov. 6).

Agrippinae Iul(iae) natalis ANT.

Nata Agrippina Iulia ex Germanico et Agrippina seniore a. p. Chr. 16 (Eckhel 6, 255) Claudioque a. 49 nupta interfecta est a. 59 a filio Nerone. Diem habent etiam acta Arvalium a. 58 Nov. 6.

ID · NOV (Nov. 13). — N^o

Feriae Iovi (*inter add. posteriora*). Iovi epulum ARV. Epul(um) indiet(um) MAFF. Epulum indicitur ANT. Iovis epulum RVST. PHIL. — Ludi errore AMT.

Feriae Iovi sunt idules (supra p. 298). Hoc die quod celebratur proprie dicitur epulum vel Iovis epulum (cf. *Röm. Forsch.* 2, 45), inter summae laetitiae dies vel tertio saeculo numeratum testibus et fastis supra relatis et auctore vitae Alex. c. 37. Alterum Iovis epulum, id quod id. Sept. inter ludos Romanos scaenicos circensesque celebratur, similiter atque hoc interponitur inter ludos utriusque generis plebeios, magis Minervae quam Iovis fuisse videri supra docui (ad Sept. 13). Institutum hoc videtur esse una cum ipsis ludis plebeis, id est anno u. c. 534; memoratur inde ab anno 541 (Liv. 25, 2). Indictum autem quod vocatur, minime impedit, quominus dii Capitolini stato die anno epulati sint; haec enim indictio non ideo fit, ut dies antea incertus definiatur, sed ut receptae convivarum invitandorum consuetudini satisfiat. Ceterum quamquam fasti Antiatini parum fidi alio ducunt, mihi persuasum est hoc die non indictum esse epulum (cf. Arnob. 7, 32: *Iovis epulum cras est*), sed celebratum, cum praesertim idus omnes Iovi sacrae sint nec recte postridie idus cena videatur collocari.